ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения сумона Ырбан

По безаварийному пропуску паводковых вод в сельском поселении сумона

Ырбан

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения

их последствий и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности

населения, устойчивого функционирования объектов экономики в период

весеннего паводка в 2017 году, своевременного реагирования на возникающие

ЧС ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий на предупреждение и ликвидацию

последствий обусловленных подтоплением паводковыми водами

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации                                             А. Ю. Незнамов

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН

ТОЖУ  КОЖУУН

ЫРБАН СУМУ

ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУМОНА ЫРБАН

668541, с. Ырбан

Ул. Промышленная 10

Тел. 8-394-50-2-17-03

№ 2                        « 02  »   марта  2017г.

Утверждено

Постановлением администрации с. Ырбан

От « 02  » марта 2016 г. № 2

ПЛАН

Мероприятий, сил привлекаемых на предупреждения и ликвидации

последствий паводковыми водами 2017г.

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за

исполнение

1 Провести профилактические

мероприятия по подготовке

мостовых сооружений,

дорожного полотна для

обеспечения безаварийного

пропуска паводковых вод

До 30 апреля Незнамов А. Ю.

2 Организовать оповещение

населения, организации о

надвигающей опасности с

использованием звуковой,

световой сигнализации

пожарной машины

В период угрозы

возникновения

ЧС

Коноплев И. А.

3 Довести до сведения жителей об

экстренной  эвакуации и порядок

действия по ним, провести

комплекс мер по подготовке

населения к экстренной

эвакуации в безопасные  места

При ухудшении

обстановки

Незнамов А. Ю.

Коноплев И. А.

4 Установить районы возможного

подтопления  (затопления) и

организовать контроль за

развитием паводковой

обстановки

До 10 мая 2017г. Коноплев И. А.

В угрожаемый период

5 Обеспечить постоянное

наблюдение за интенсивностью

снеготаяния и вскрытием Енисея

В течение

паводкового

периода

Незнамов А. Ю.